
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 10 станицы Неберджаевской 

муниципального образования Крымский район 
 

ПРИКАЗ 

 
от  __01.09.2023 г.                                                                                     № _443____-од 

ст. Неберджаевская 

 

Об утверждении денежной нормы на питание для обучающихся МБОУ 

СОШ № 10 на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Законом Краснодарского края от 15 декабря 2004 года 

№ 805-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Краснодарского края отдельными государственными 

полномочиями в области социальной сферы», и на основании приказа 

управления образования администрации муниципального образования 

Крымский район от 28 августа 2023 год № 862-од «Об утверждении стоимости 

питания отдельных категорий, обучающихся на 2024 год»,  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Установить денежную норму на организацию горячего питания 

учащихся, реализующих основную общеобразовательную программу с 1 

сентября 2023 года на одного учащегося 5-11 классов в день в размере 95,00 

рубля, из них – 83,40 рублей родительская оплата, 11,60 рублей компенсация 

удорожания стоимости питания за счет средств местного бюджета; 

-  стоимость обеда в размере 115,00 рубля, из них - 103,40 рублей 

родительская оплата, 11,60 рублей компенсация удорожания стоимости 

питания за счет средств местного бюджета. 

2. Установить денежную норму на организацию горячего питания 

учащихся из многодетных семей на одного учащегося 5-11 классов в день в 

размере 95,00 рубля, из них - 73,40 рублей родительская оплата, 11,60 рублей 

частичная компенсация удорожания стоимости питания за счет средств 

краевого бюджета и 10 рублей местного бюджета; 

- стоимость обеда в размере 115,00 рубля, из них – 93,40 рублей 

родительская оплата, 11,60 рублей частичная компенсация удорожания 

стоимости питания за счет средств краевого бюджета и 10 рублей местного 

бюджета. 

 3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор школы                           О.М. Сидоренко 
 


		2023-09-16T15:01:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 СТАНИЦЫ НЕБЕРДЖАЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




